ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND

Sơn La, ngày         tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030
cấp huyện trên địa bàn tỉnh Sơn La

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh
doanh Bất động sản số 29/2023/QH15 và luật các tổ chức tín dụng số
32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND
tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ
chức phối hợp liên ngành;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
800/TTr-STNMT ngày 13/11/2023, Sở Nội vụ tại Công văn số 1936/SNV-TCCB
ngày 08/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 cấp huyện trên địa bàn tỉnh Sơn La gồm:

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường

- Chủ tịch Hội đồng;

2. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Các thành viên Hội đồng:

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh;

- Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

2

- Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

- Phó Giám đốc Sở Công thương;

- Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Phó trưởng Ban Dân tộc tỉnh;

- Phó chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy quân sự tỉnh;

- Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố;

4. Thư ký hội đồng: Lãnh đạo Phòng Đất đai và Đo đạc bản đồ - Sở Tài

nguyên và Môi trường.

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ của Hội đồng thẩm định

1. Nhiệm vụ: Tổ chức họp tư vấn, thẩm định Quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 các huyện, thành phố theo đề nghị của UBND cấp huyện và của Sở Tài

nguyên và Môi trường.

2. Chế độ hoạt động

a) Hội đồng thẩm định làm việc kiêm nhiệm, mọi chế độ thực hiện theo quy

định hiện hành của Nhà nước. Thường trực Hội đồng thẩm định đặt tại Sở Tài

nguyên và Môi trường. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên hội đồng do Chủ tịch

Hội đồng phân công.

b) Chủ tịch Hội đồng thẩm định được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó

Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Tài nguyên và Môi trường trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng.

c) Tổ chức hoạt động của Hội đồng thẩm định thực hiện theo quy định tại

Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh Sơn La ban

hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành.

d) Kinh phí thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

3. Thời gian hoạt động: Hội đồng thẩm định bắt đầu hoạt động từ ngày thành

lập và tự giải thể, chấm dứt hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ.

4. Tổ chức thực hiện:

a) Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường

3

- Chỉ đạo xây dựng, trình Chủ tịch Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động

của Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc để tổ chức thực hiện.

- Chịu trách nhiệm toàn diện về các kết luận của các cơ quan có thẩm quyền

khi thực hiện thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan pháp luật của Nhà nước;

đồng thời chủ động chỉ đạo thanh tra, kiểm tra, nếu phát hiện có sai phạm thì kịp

thời báo cáo UBND tỉnh để xem xét quyết định.

b) Các thành viên Hội đồng thẩm định

- Theo chức năng nhiệm vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực

hiện theo nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan mình.

- Cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Hội đồng thẩm định có trách nhiệm

cử người tham gia Hội đồng thẩm định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư; Xây dựng; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài Chính; Công thương; Giao

thông vận tải; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Nội vụ;

Tài nguyên và Môi trường; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy

quân sự tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

2754/QĐ-UBND ngày 11/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh uỷ (b/c);

- TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như điều 3;

- Trung tâm thông tinh tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các phòng: TH, KT – VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT - Thiện 25 bản.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Tráng Thị Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T08:40:37+0700
	Tỉnh Sơn La
	Tráng Thị Xuân<xuantt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:30:40+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:30:40+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:30:44+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:31:16+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!